令和 5年 10月 15日

お客様 各位

販売価格改定について

平素は弊社をご愛用ありがとうございます。

異常気象によるコーヒー豆の収穫量の変化、コーヒーの需給に関係した相場高騰、

ウクライナ情勢などによる燃料コストＵＰによる海上輸送料金の大幅上昇、加えて

2022 年 6月からの急激な円安によって原材料が高騰しています。

また、コーヒー生豆相場は 2021年 2月から上昇基調に転じ、2014 年以来の高値と

なるなど、現在も高値圏で推移しております。

このような厳しい状況下、コスト増加分を吸収するべく努力を続けてまいりました

が、現状、その範囲を超える水準にまで至ったことから、やむなく、コーヒーの販

売、店内飲食価格を 11月 1日より改定させて頂くこととなりました。

今後も高品質でおいしいコーヒーをお届けしてまいる所存でございます。

何卒ご理解の程よろしくお願い申し上げます。

                             株式会社 珈琲舎のだ